
Terminplan Sektionsbeihefter 2025

Termine	 Ausgabe	 Ausgabe	 Ausgabe	 Ausgabe	 Ausgabe	 Ausgabe	 Ausgabe	 Ausgabe 
	 Nr. 1	 Nr. 2	 Nr. 3	 Nr. 4	 Nr. 5	 Nr. 6	 Nr. 7	 Nr. 8

Inserateschluss	 Montag,	 Montag,	 Montag,	 Montag,	 Montag,	 Montag,	 Montag,	 Montag, 
	 10.02.25	 24.03.25	 28.04.25	 02.06.25	 04.08.25	 08.09.25	 13.10.25	 24.11.25

Manuseingang	 Dienstag,	 Dienstag,	 Dienstag,	 Dienstag,	 Dienstag,	 Dienstag,	 Dienstag,	 Dienstag,  
	 04.02.25	 18.03.25	 22.04.25	 27.05.25	 29.07.25	 02.09.25	 07.10.25	 18.11.25

GzD an Kromer	 Donnerstag,	 Donnerstag,	 Donnerstag,	 Donnerstag,	 Donnerstag,	 Donnerstag,	 Donnerstag,	 Donnerstag, 
	 13.02.25	 27.03.25	 01.05.25	 05.06.25	 07.08.25	 11.09.25	 16.10.25	 27.11.25

Druckbeginn	 Freitag,	 Freitag,	 Freitag,	 Freitag,	 Freitag,	 Freitag,	 Freitag,	 Freitag, 
	 14.02.25	 28.03.25	 02.05.25	 07.06.25	 08.08.25	 12.09.25	 17.10.25	 28.11.25

Spedition: Ablieferung	 Mittwoch,	 Mittwoch,	 Mittwoch,	 Mittwoch,	 Mittwoch,	 Mittwoch,	 Mittwoch,	 Mittwoch, 
an Bodan AG	 19.02.25	 02.04.25	 07.05.25	 11.06.25	 13.08.25	 17.09.25	 22.10.25	 03.12.25

Kontakte Sektionen

ACS beider Basel 
Herr Daniel Seiler  
Geschäftsführer 
T	 061 465 40 40 
daniel.seiler@acsbs.ch 

Redaktion 
Magazin mobil! 
Christian Greif 
T	 061 465 40 40 
christian.greif@acsbs.ch

ACS Bern 
Herr Thomas Nyffenegger 
T	 031 311 38 28 
thomas.nyffenegger@acs.ch

ACS Mitte 
Herr Thomas Kohler 
T	 062 836 04 04 
M	 079 504 20 89 
thomas.kohler@acs-mitte.ch

ACS St. Gallen 
Herr Oskar Gabler 
T	 071 244 63 24 
o.gabler@acsreisen.ch

Kontakte Kromer

Kromer Print AG (Produktion) 
Frau Loredana Ettlin 
T	 062 886 33 47 
loredana.ettlin@kromerprint.ch 

Kromer Media (Inserate) 
Frau Sabine Yerly 
T	 062 886 33 48 
sabine.yerly@kromerprint.ch

Sektionen	 Ausgabe	 Ausgabe	 Ausgabe	 Ausgabe	 Ausgabe	 Ausgabe	 Ausgabe	 Ausgabe 
	 Nr. 1	 Nr. 2	 Nr. 3	 Nr. 4	 Nr. 5	 Nr. 6	 Nr. 7	 Nr. 8

ACS beider Basel		

ACS Bern

ACS Mitte

ACS St. Gallen

ACS Zürich


